
KASARI  MÄNGUDEST. 

 

1973. aasta varakevadise pori aegu sõitsid majandite esindajad Teenusele, et 
kõige kõrgemal tasemel moodustada organiseerimiskomitee ja peamise 
suhtes kokku leppida. Kokku saadi Loodna mõisas. Kokku oli kaheksa 
majandit, kes olid huvitatud alaliste sidemete loomisest naabrite vahel. 
 
Kolm suurt jõge - Teenuse, Konovere ja Päärdu toidavad Kasarit. Puhta 
veega ja kalarikkad, käänulised, looklevad metsade ja puisniitude vahel 
otsides teed mere poole. 
 
Need majandid olid 3 Haapsalu rajoonist - Kirbla sovhoos ja Kasari ning 
Viisnurga kolhoos.  
Kirbla jäi kohe kõrvale.  
Rapla rajoonist oli 5 majandit - Teenuse, Vabaduse ja Vigala kolhoosid ning 
Varbola ja Märjamaa sovhoosid. 
Kuna olin mõne aasta eest Viisnurga kolhoosi elama asunud, siis  
kehakultuurlasena haarasin võimalusest ja saime ka oma võistkonna kokku. 
Saime koos käia kahel aastal, siis ühendati meie kolhoos Kullamaaga ja sealt 
edaspidi võistlesime Kullamaa nime all. 
 
Otsustati, et võistlema hakatakse majandusnäitajates. Siin võeti arvesse 
sotsialistlike kohustuste täitmise protsenti piima ja liha riigile müümisel, 
lehmade arv ja toodetud söötühikute hulk haritava maa hektari kohta. 
Tootmistingimuste poolest on Kasari piirkonna majandid enam-vähem ühe 
pulga peal. Enamjaolt kõigil rasked savimaad. 
 
Kokkutulekul võisteldi spordis. Aeg-ajalt muudeti alasid, vastavalt korraldajate 
võimalustele ja soovile. 
Olid kergejõustiku alad - teatejooksud, kombineeritud teatevõistlused, 
meestel võrkpall, naistel rahvastepall, kindlasti köievedu (see oli päeva lõpus 
ja publiku tõmbenumber). 
Mäletan, et Märjamaal oli buššpalli võistlused. Oli lustlik võistlus, seal oli 
naeru ja nalja palju. Kaks võistkonda naisi upitasid palli üles ja püüdsid seda 
vastase väravasse nügida. Pall oli eriline - oli suur presendist kott, kuhu oli 
sisse pandud palju erinevaid palle. Sel oli raskust ka, kuid eriti naljakas oli 
see, et ta ei võtnud õiget palli kuju, oli selline lopergune. 
Esialgu võisteldi ka taidluses. 
 
Toimusid spetsialistide võistlused. Agronoomid võistlesid taimede tundmises, 
määrasid viljaterade kaalu,teooriat oli kindlasti ka. Raamatupidajatel omad 
ülesanded, ökonomistid, zootehnikud, mehhaanikud, majandite juhid. 
Mäletan, kui käisime Viisnurga kolhoosiga võistlemas, siis kõik spetsialistide 
kohad said täidetud, kuigi meie spetsialistid meiega kaasa ei tulnud. Oli 
põhimõte, et lööme kõiges kaasa.  



Mõni aasta hiljem hakati pidama ka talviseid mänge. Siin olid võimalusel 
suusatamine (sel ajal oli lumerohkeid talvi rohkem), lauamängud -kabe, male, 
koroona, lauatennis. Viimane ala oli mälumäng ja päev üldjuhul lõpetati 
tantsuga. 
 
Üldvõitjale tootmisnäitajate põhjal pani peaauhinnaks välja  kristallvaasi 
ajakirja Eesti Kommunist toimetus. Rändauhinnaks oli vasikanahkne 
seinapannoo, mille panid üheskoos välja Rapla rajooni juhtorganid ja 
Teenuse kolhoos. Peakohtunikuna tegutses aastaid Rapla põlluvalitsuse 
peaagronoom Heino Mikomägi. 
 
Esimesed mängud korraldas Teenuse kolhoos, öeldi et ise keetsid supi, helbi 
see ära ka. 
Selle võitis Märjamaa sovhoos ja sai õiguse järgmised mängud korraldada. 
 
Esimesed mängud kestsid 2 päeva, mõned jäid ööseks telkima, oli jõekäärus 
kena telkimisplats, betoonist valati tantsupõrand, elektri saamiseks tõi 
kolhoosi elektrik Heino Reesik kohale Dünamo. Laagrilipu oli kujundanud 
Heinz Valk. 
Teise päeva varahommikul alustasid võistlust kalamehed. 
 
Kasari mängudest kasvasid välja mitmed uued võistlused. Mäletan, et noorte 
kohtumised mälumängu ja kohvikuõhtutega erinevate majandite noorte 
korraldusel. 
1978. aastast alates hakati Kullamaal korraldama võrkpalliturniire, kus 
osalesid esialgu Teenuse, Märjamaa, Kullamaa ja Vigala. Hiljem on 
osavõtjate arv muutunud. Neid turniire peeti Kullamaal järjepannu 2010. 
aastani. 
1985. aastast olid Märjamaa ja mõned aastad hiljem Vigala turniirid. Kahe 
viimase kohta võib-olla ei ole minu andmed õiged. 
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